
令和５年８月吉日 

 

各 位 

あいち海部農業協同組合 

南部営農センター 農産課 

麦後水稲カメムシ ラジヘリ防除について 

日頃は、ＪＡ経済事業につきまして格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

当管内では、地域の特色ある水田農業を確立するため、水田構造改革に取組み、麦後水稲

【二毛作】栽培が行われております。良質米栽培にはカメムシ防除が不可欠であるため、  

無人ヘリコプターによる防除を行います。 

作業実施に際しては周辺の状況・条件等を十分に考慮し、児童、学生の登校時には作業

を一時中断する等、通行者全般に配慮し安全管理および農薬の飛散等には十分注意して行

いますので、皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

1. 散布方法 

ラジコンヘリコプターによる空中散布（上空 3～4ｍ） 

2. 散布予定日時及び使用薬剤 

令和５年 9 月４日（月）午前６時頃から正午頃まで 

（※各集落の対象作物栽培圃場全域にて実施いたします。） 

使用薬剤 キラップフロアブル (普通物)  対象害虫 カメムシ等 

※ 雨天及び風の強い日は、順次翌日へ延期をさせていただきます。（土日祝日の散布

は行いません。） 

（中止・延期等の場合は、ＪＡあいち海部ホームページ（www.ja-aichiama.com）等にて

お知らせいたします。） 

3. 散布実施地区 

  以下の管内各地区、麦あと水稲栽培圃場全域にて実施いたします。 

  鍋田管内：狐地、稲狐、富島、東末広、稲元、稲荷、三好、加稲、稲荷崎、境、鍋田 

市江地区：東中地地区 

4. 注意事項 

※ 危害防止対策には万全の注意をして散布を行いますが、万一、農薬が飛散すると
汚れやにおいが付く可能性がありますので次の事項についてご注意ください。 

 

① 建物の窓等の開放を控えて下さい。 

② 洗濯物を屋外に干さないで下さい。 

 

お問合せ先 ： JAあいち海部 南部営農センター 農産課 Tel 0567‐56‐6801 

 


